

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
SPÓŁKI BYTOM ZA I PÓŁROCZE 2014 ROKU**



Kraków, 21 sierpnia 2014 r.

SPIS TREŚCI

I.	OŚWIADCZENIA ZARZĄDU	3
II.	WYBRANE DANE FINANSOWE	4
III.	SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE	5
III.1.	SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	5
III.2.	SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	6
III.3.	SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	7
III.4.	SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	9
IV.	WYBRANE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	10
IV.1.	INFORMACJE OGÓLNE	10
IV.2.	PODSTAWA SPORZĄDZENIA ORAZ ZASADY RACHUNKOWOŚCI	11
IV.3.	SEZONOWOŚĆ DZIAŁALNOŚCI	15
IV.4.	RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE I WARTOŚCI NIEMATERIALNE	15
IV.5.	NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE	18
IV.6.	ZAPASY	18
IV.7.	NALEŻNOŚCI, ZOBOWIĄZANIA, ODPISY AKTUALIZUJĄCE ORAZ REZERWY	18
IV.8.	OBLIGACJE ZAMIENNE NA AKCJE	20
IV.9.	PROGRAM MOTYWACYJNY	20
IV.10.	DYWIDENDY	20
IV.11.	PODATEK DOCHODOWY	21
IV.12.	KAPITAŁ PODSTAWOWY	21
IV.13.	STAN POSIADANIA AKCJI BYTOM S.A. PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJACE I NADZORUJĄCE	22
IV.14.	ZYSK NA AKCJĘ	22
IV.15.	ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE	23
IV.16.	SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI	23
IV.17.	TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	25
IV.18.	ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM	26
IV.19.	SPRAWY SPORNE	26
IV.20.	POZOSTAŁE INFORMACJE	26

I. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU

Zarząd Bytom S.A. oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe Bytom S.A. sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Bytom S.A. oraz jej wynik finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności Spółki Bytom S.A. zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Bytom S.A., w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka.

Michał Wójcik

Ilona Hencel

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

Kraków, 21 sierpnia 2014 r.

Zarząd Bytom S.A. oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu śródrocznego sprawozdania finansowego Bytom S.A. został wybrany zgodnie z przepisami prawa, oraz że podmiot ten oraz biegli rewidenci, dokonujący przeglądu tego sprawozdania, spełniali warunki bezstronności i niezależności, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Michał Wójcik

Ilona Hencel

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

Kraków, 21 sierpnia 2014 r.

II. WYBRANE DANE FINANSOWE

WYBRANE JEDNOSTKOWE DANE FINANSOWE	za okres	za okres	za okres	za okres
	01.01.2014 - 30.06.2014	01.01.2013 - 30.06.2013	01.01.2014 - 30.06.2014	01.01.2013 - 30.06.2013
	tys. zł.		tys. eur	
Przychody ze sprzedaży	46 012	38 059	11 012	9 032
Zysk / strata z działalności operacyjnej	1 347	-91	322	-22
Zysk / strata brutto	940	-940	225	-223
Zysk / strata netto z działalności kontynuowanej	1 128	-1 191	270	-283
Całkowite dochody ogółem	1 128	-1 191	270	-283
Przepływy netto z działalności operacyjnej	-5 394	-1 488	-1 291	-353
Przepływy netto z działalności inwestycyjnej	1 602	-132	383	-31
Przepływy netto z działalności finansowej	2 556	1 719	612	408
Przepływy pieniężne netto razem	-1 236	99	-296	23
	30.06.2014	31.12.2013	30.06.2014	31.12.2013
	tys. zł.		tys. eur	
Aktywa	51 615	48 787	12 405	11 764
Zobowiązania długoterminowe	312	420	75	101
Zobowiązania krótkoterminowe	28 712	26 136	6 900	6 302
Kapitał własny	21 971	20 843	5 280	5 026
Kapitał podstawowy	71 250	71 250	17 124	17 180
Średnia ważona akcji zwykłych	71 250 000	71 250 000	71 250 000	71 250 000
Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,02	0,01	0,00	0,00
Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,02	0,01	0,00	0,00
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	0,31	0,29	0,07	0,07

PRZELICZENIE WYBRANYCH DANYCH FINANSOWYCH

Wybrane dane finansowe za I półrocze 2014 roku i I półrocze 2013 roku zostały przeliczone na EURO wg następujących zasad:

- I. Poszczególne pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej – wg kursu średniego NBP obowiązującego na dzień 30.06.2014 roku i wynoszący 4,1609, na dzień 31.12.2013 – 4,1472, na dzień 30.06.2013 – 4,3292.
- II. Poszczególne pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych – wg średnich kursów stanowiących średnią arytmetyczną kursów ogłoszonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca roku:

31.01.2014	4,2368	31.01.2013	4,1870
28.02.2014	4,1602	28.02.2013	4,1570
31.03.2014	4,1713	31.03.2013	4,1774
30.04.2014	4,1994	30.04.2013	4,1429
30.05.2014	4,1420	31.05.2013	4,2902
30.06.2014	4,1609	28.06.2013	4,3292
Średnia arytmetyczna średnich kursów na 30.06.2014 wyniosła	4,1784	Średnia arytmetyczna średnich kursów na 30.06.2013 wyniosła	4,2140

III. SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

III.1 SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	stan na koniec:		
	30.06.2014 (niebadane)	31.12.2013	30.06.2013 (niebadane)
AKTYWA			
Pozostałe wartości niematerialne i prawne	279	319	328
Rzeczowe aktywa trwałe	11 146	11 250	15 281
Nieruchomości inwestycyjne	0	2 750	3 585
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 351	2 635	2 556
Pozostałe aktywa	0	0	5
Aktywa trwałe razem	13 776	16 954	21 755
Zapasy	30 214	24 396	20 870
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	6 273	4 525	4 495
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	982	2 218	874
Pozostałe aktywa obrotowe	370	694	358
Aktywa obrotowe razem	37 839	31 833	26 597
Aktywa ogółem	51 615	48 787	48 352
PASYWA			
Kapitał zakładowy	71 250	71 250	71 250
Kapitał zapasowy	1 629	631	631
Kapitał rezerwowy	0	0	0
Różnice kursowe z przeliczenia oddziału	-3	-3	-3
Niepodzielony wynik lat ubiegłych	-52 033	-52 033	-52 033
Wynik netto za rok obrotowy	1 128	998	-1 191
Kapitał własny ogółem	21 971	20 843	18 654
Rezerwy z tyt. odroczonego podatku dochodowego	11	483	1 340
Pozostałe rezerwy	609	905	-
Rezerwy na zobowiązania razem	620	1 388	1 340
Zobowiązania długoterminowe razem	312	420	531
Zobowiązania krótkoterminowe razem	28 712	26 136	27 827
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania ogółem	29 644	27 944	29 698
Pasywa ogółem	51 615	48 787	48 352

III.2 SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	Okres 3	za okres 6	Okres 3	za okres 6
	miesiący	miesiący	miesiący	miesiący
	zakończony	zakończony	zakończony	zakończony
	30.06.2014	30.06.2014	30.06.2013	30.06.2013
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
Przychody ze sprzedaży, w tym:	24 974	46 012	21 407	38 059
Przychody ze sprzedaży produktów	48	248	429	934
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	24 926	45 764	20 978	37 125
Koszt własny sprzedaży, w tym:	11 376	22 477	10 100	19 263
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	11 376	22 477	10 100	19 263
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	13 598	23 535	11 307	18 796
Koszty sprzedaży	10 242	19 789	8 956	16 820
Koszty zarządu	1 128	2 394	1 531	3 177
Pozostałe przychody operacyjne	-90	75	733	1 209
Pozostałe koszty operacyjne	80	80	66	99
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 058	1 347	1 487	-91
Przychody finansowe	5	11	0	2
Koszty finansowe	186	418	477	851
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	1 877	940	1 010	-940
Podatek dochodowy	-188	-188	216	251
b) część odroczone	-188	-188	216	251
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	2 065	1 128	794	-1 191
Inne całkowite dochody	-	-	-	-
Całkowite dochody ogółem	2 065	1 128	794	-1 191

III.3 SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Różnice kursowe	Zyski zatrzymane	Wynik bieżącego roku	Kapitał własny
PÓŁROCZE 2014							
Kapitał własny na 01.01.2014 r.	71 250	631	0	-3	-51 035	0	20 843
Zmiany w kapitale własnym	0	998	0	0	-998	1 128	1 128
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-	0
Wycena programu motywacyjnego	-	-	-	-	-	-	0
Przeniesienie wyniku z lat ubiegłych	-	998	-	-	-998	-	0
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	-	-	1 128	1 128
Inne korekty	-	-	-	-	-	-	0
Kapitał własny na 30.06.2014 r.	71 250	1 629	0	-3	-52 033	1 128	21 971
Rok 2013							
Kapitał własny na 01.01.2013 r.	71 250	631	377	-3	-52 033	0	20 222
Zmiany w kapitale własnym	0	0	-377	0	0	998	621
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-	0
Zamiana obligacji na akcje do czasu wpisu do KRS	-	-	-	-	-	-	0
Wycena programu motywacyjnego	-	-	-377	-	-	-	-377
Korekta wyniku lat ubiegłych	-	-	-	-	-	-	0
Inne całkowite dochody	-	-	-	-	-	-	0
Przeniesienie wyniku z lat ubiegłych	-	-	-	-	-	-	0
Zysk netto za rok obrotowy	-	-	-	-	-	998	998
Inne korekty	-	-	-	-	-	-	0
Kapitał własny na 31.12.2013 r.	71 250	631	0	-3	-52 033	998	20 843

PÓŁROCZE 2013

Kapitał własny na 01.01.2013 r.	71 250	631	377	-3	-52 033	0	20 222
Korekta dotycząca lat ubiegłych							0
Kapitał własny na 01.01.2013 r.	71 250	631	377	-3	-52 033	0	20 222
Zmiany w kapitale własnym w I półroczu 2013	0	0	-377	0	0	-1 191	-1 568
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-	0
Wycena programu motywacyjnego	-	-	-377	-	-	-	-377
Przeniesienie wyniku z lat ubiegłych	-	-	-	-	-	-	0
Strata netto za rok obrotowy	-	-	-	-	-	-1 191	-1 191
Inne korekty	-	-	-	-	-	-	0
Kapitał własny na 30.06.2013 r.	71 250	631	0	-3	-52 033	-1 191	18 654

III.4 SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	rok bieżący 01.01.2014 - 30.06.2014 (niebadane)	rok ubiegły 01.01.2013 - 31.12.2013 (niebadane)	rok ubiegły 01.01.2013 - 30.06.2013 (niebadane)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk (strata) brutto	940	313	-940
Korekty razem	-6 334	4 470	-548
Amortyzacja	1 379	2 842	1 315
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	286	740	361
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-2	-452	380
Zmiana stanu rezerw	-296	427	-478
Zmiana stanu zapasów	-5 818	-2 809	717
Zmiana stanu należności	-1 748	-848	-818
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-492	5 307	-796
Zmiana stanu pozostałych aktywów obrotowych	324	-46	290
Inne korekty	33	-691	-1519
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-5 394	4 783	-1 488
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Wpływy	2 929	6 131	121
Wpływy ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych	2 918	6 118	118
Zbycie aktywów finansowych	-	5	-
Otrzymane dywidendy i odsetki	11	8	3
Wydatki	1 327	2 859	253
Nabycie środków trwałych i wartości niematerialnych	1 327	2 859	253
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	1 602	3 272	-132
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy	3 053	0	2 219
Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych	3 053	-	2 219
Wpływy z kredytów i pożyczek	3 053	-	2 219
Wydatki	497	6 612	500
Spląty kredytów i pożyczek	-	5 542	-
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	200	322	136
Odsetki	297	748	364
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	2 556	-6 612	1 719
Przepływy pieniężne netto	-1 236	1 443	99
Bilansowa zmiana środków pieniężnych	-1 236	1 443	99
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	2 218	775	775
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	982	2 218	874

IV. WYBRANE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

IV.1 INFORMACJE OGÓLNE

Informacje o jednostce

Spółka Akcyjna Bytom S.A. z siedzibą w Krakowie ul. prof. Michała Życzkowskiego 19 jest spółką kapitałową posiadającą osobowość prawną, zarejestrowaną w Sądzie Rejonowym w Katowicach, Wydział X Gospodarczo-Rejestrowy i wpisaną w KRS pod pozycją 0000049296.

Spółka została utworzona na czas nieoznaczony, działa na podstawie przepisów prawa polskiego, prowadzi działalność handlową na terenie kraju. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest handel detaliczny oraz hurtowy. Bytom S.A. prowadzi sprzedaż detaliczną w sieci własnych sklepów pod Marką Bytom na terenie Polski oraz sprzedaż hurtową pod marką Intermoda.

Na dzień 30 czerwca 2014 roku Bytom S.A. nie tworzy Grupy Kapitałowej, co jest efektem zmian, jakie nastąpiły w grudniu 2013 roku.

Dnia 16 grudnia 2013 roku Zarząd Bytom S.A. zawarł z kupującym Arturem Morawcem, umowę sprzedaży udziałów w spółce zależnej Zakłady Odzieżowe Bytom Sp. z o.o. Przedmiotem sprzedaży były udziały Bytom S.A. w spółce zależnej, które stanowiły 100% kapitału i 100% udziałów w głosach.

Ponadto Spółka Bytom S.A., po sprzedaży 100% udziałów w spółce Zakłady Odzieżowe Bytom Sp. z o.o., w dniu 16 grudnia zawarła umowę sprzedaży prawa wieczystego użytkowania nieruchomości położonej w Tarnowskich Górach wraz z budynkami i urządzeniami na użytkowanym gruncie.

Skład Zarządu Bytom S.A. według stanu na dzień 30 czerwca 2014 roku

Michał Wójcik	Prezes Zarządu
Ilona Hencel	Wiceprezes Zarządu

Zmiany w składzie Zarządu Spółki:

W dniu 20 marca 2014 roku Pan Piotr Olczyk złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu Spółki. Dnia 20 marca 2014 r. Rada Nadzorcza Bytom S.A. powołała Panią Ilonę Hencel w skład Zarządu, powierzając jej funkcję Wiceprezesa Zarządu.

12 czerwca 2014 roku z dniem zatwierdzenia sprawozdania finansowego skończyła się kadencja Zarządu Bytom S.A. W dniu 11 czerwca 2014 r. wpłynęło do Spółki oświadczenie akcjonariuszy p. Jana Pilcha oraz FRM „4ECapital Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” Spółka komandytowo-akcyjna z siedzibą w Krakowie, nr KRS 0000372307, posiadających łącznie 8.532.000 akcji BYTOM S.A., zgodnie z którym w oparciu o § 11 ust. 4 pkt. 1) oraz ust. 5 Statutu BYTOM S.A. akcjonariusze

ci wykonali uprawnienie osobiste do powołania członka zarządu pełniącego funkcję Prezesa Zarządu BYTOM S.A. i powołali Pana Michała Wójcika do pełnienia funkcji Prezesa Zarządu BYTOM S.A. kolejnej kadencji. Dnia 16 czerwca 2014 roku Rada Nadzorcza powołała Panią Ilonę Hencel na Wiceprezesa Zarządu.

Rada Nadzorcza:

Jan Pilch	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Karolina Woźniak-Małkus	Zastępca Przewodniczącego
Renata Pilch	Członek Rady Nadzorczej
Krzysztof Bajolek	Członek Rady Nadzorczej
Krystian Essel	Członek Rady Nadzorczej
Michał Drozdowski	Członek Rady Nadzorczej

Zmiany w składzie Rady Nadzorczej:

W związku z podjęciem uchwał Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 11 czerwca 2014 r. wygasły mandaty członków Rady Nadzorczej dotychczasowej kadencji.

W dniu 11 czerwca 2014 r. wpłynęło do Spółki oświadczenie akcjonariuszy p. Jana Pilcha oraz FRM „4ECapital Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” Spółka komandytowo-akcyjna z siedzibą w Krakowie, nr KRS 0000372307, posiadających łącznie 8.532.000 akcji BYTOM S.A., zgodnie z którym w oparciu o § 15 ust. 1 pkt. 1) oraz ust. 2 Statutu BYTOM S.A., akcjonariusze ci wykonali uprawnienie osobiste do powołania trzech członków Rady Nadzorczej BYTOM S.A. i powołali w skład Rady Nadzorczej BYTOM S.A. kolejnej kadencji następujące osoby: Jan Pilch, Renata Pilch, Krystian Essel.

Ponadto, zgodnie z uchwałami ZWZ z dnia 11 czerwca 2014 r. Walne Zgromadzenie dokonało wyboru kolejnych członków Rady Nadzorczej w osobach: Krzysztof Bajolek, Karolina Woźniak - Małkus, Michał Drozdowski.

IV.2 PODSTAWA SPORZĄDZENIA ORAZ ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Raport za pierwsze półrocze 2014 roku obejmuje skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe wraz z dodatkowymi informacjami i objaśnieniami.

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę Bytom S.A.

Niniejsze śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich informacji wymaganych dla rocznego sprawozdania finansowego, w związku z tym, powinno być

czytane w połączeniu z jednostkowym sprawozdaniem finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2013 r.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres od 1 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku. Dane porównywalne dotyczące 2013 roku odnoszą się do sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Oświadczenie o zgodności z MSSF

Niniejsze śródroczne skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zatwierdzonym przez Unię Europejską Międzynarodowym Standardem Sprawozdawczości Finansowej nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz pozostałymi Standardami i interpretacjami zaakceptowanymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Komisję d.s. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej mającymi zastosowanie.

Waluta pomiaru, waluta sprawozdania

Walutą pomiaru Spółki i walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski. Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w złotych polskich z zaokrągleniem do pełnych tysięcy złotych.

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji oraz podpisane przez Zarząd w dniu 21 sierpnia 2014 roku. W imieniu Zarządu sprawozdanie podpisali Prezes Zarządu Michał Wójcik i Wiceprezes Zarządu Ilona Hencel.

Ważniejsze oszacowania i osądy oraz zmiany wartości szacunkowych

Sporządzenie śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga od Zarządu rzetelnych osądów, szacunków i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej i sprawozdaniu z całkowitych dochodów wartości. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz różnych innych czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, a ich wyniki dają podstawę profesjonalnego osądu, co do wartości bilansowej aktywów i zobowiązań, która nie wynika bezpośrednio z innych źródeł. Faktyczna wartość może różnić się od wartości szacunkowej. Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji.

Szacunki wpływające na wartości wykazane w sprawozdaniu finansowym dotyczą:

- ustalonej wartości godziwej maszyn i urządzeń
- przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności środków trwałych oraz przyjętych stawek amortyzacyjnych

- odpisów aktualizujących wartość aktywów oraz testy na utratę wartości
- wycenie programu motywacyjnego
- tworzenia rezerw na urlopy, odprawy emerytalne oraz jubileusze
- tworzenia rezerw dotyczących kosztów działalności
- tworzenia aktywa i rezerwy na podatek odroczony.

Stosowana metodologia oparta jest na analizach jak i najlepszej wiedzy Zarządu i jest zgodna z wymogami MSR 1. Jakkolwiek przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu, rzeczywiste wyniki mogą różnić się od przewidywanych, a zatem mogą spowodować korekty wartości bilansowych.

Na dzień 31 grudnia 2013 roku oraz 30 czerwca 2014 roku Spółka rozpoznała aktywa z tytułu podatku odroczonego od części straty podatkowej za rok 2011. W ocenie Zarządu rozpoznanie tego aktywa na podatek odroczony jest zasadne z uwagi na prawdopodobieństwo realizacji przyjętych prognoz oraz wykorzystania tego aktywa w przyszłości.

Zasady rachunkowości

Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało przygotowane według Międzynarodowego Standardu Rachunkowości 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, zgodnie z art. 55 ust.5 ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330, z późniejszymi zmianami) i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2014 r., poz. 133).

Przygotowując skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe, Spółka stosowała te same zasady rachunkowości, co opisane w jednostkowym sprawozdaniu finansowym na 31 grudnia 2013 r., za wyjątkiem zmian opisanych poniżej. Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe na 30 czerwca 2014 r. powinno być czytane razem ze zbadanym jednostkowym sprawozdaniem finansowym na 31 grudnia 2013 r.

Dla sprawozdań finansowych Spółka za rok obrotowy rozpoczynający się z dniem 1 stycznia 2014 r. efektywne są następujące nowe standardy oraz zmiany i interpretacje do istniejących standardów, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

- MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe,
- MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne,
- MSSF 12 Ujawnianie informacji na temat udziałów w innych jednostkach,
- MSR 27 (2011) Jednostkowe sprawozdania finansowe,
- MSR 28 (2011) Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i we wspólnych przedsięwzięciach;
- Zmiany do MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12 Objaśnienia na temat przepisów przejściowych
- Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 27 Jednostki inwestycyjne,

- Zmiany do MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja – Kompensowanie aktywów i zobowiązań finansowych,
- Zmiany do MSR 39 Instrumenty Finansowe: Ujmowanie i Wycena: Nowacja instrumentów pochodnych a dalsze stosowanie rachunkowości zabezpieczeń,,
- Zmiany do MSR 36 Utrata wartości aktywów: ujawnienia wartości odzyskiwalnej dotyczące aktywów niefinansowych,
- KIMSF 21 Opłaty.

Wszystkie powyższe zmiany do standardów oraz interpretacje zostały do dnia publikacji niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego zatwierdzone do stosowania przez Unię Europejską. Spółka ocenia, iż ich zastosowanie nie miało wpływu na skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe Spółki lub wpływ ten był nieistotny.

Zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego przyjęte przy sporządzeniu jednostkowego sprawozdania finansowego.

IV.3 SEZONOWOŚĆ DZIAŁALNOŚCI

Z obserwacji z lat poprzednich wynika, że większą sprzedaż realizuje się w okresach przedsięwzięczych oraz w terminach imprez okolicznościowych (np. śluby, komunie, studniówki).

IV.4 UTRATA WARTOŚCI AKTYWÓW

Aktywa trwałe podlegają odpisom z tytułu utraty ich wartości. Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości są odnoszone na wynik finansowy w okresie, w którym wystąpiła utrata wartości.

Wysokość odpisów aktualizujących ustala się jako nadwyżkę wartości bilansowej tych składników nad ich wartością odzyskiwalną. Wartość odzyskiwalna odpowiada wyższej z następujących wartości: cenie sprzedaży netto lub wartości użytkowej. Przy ustalaniu wartości użytkowej, oszacowane przyszłe przepływy pieniężne są dyskontowane do wartości bieżącej przy zastosowaniu stopy dyskontowej odzwierciedlającej aktualne ceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ryzyka związanego z danym składnikiem aktywów.

Na dzień bilansowy dokonywana jest ocena aktywów pod kątem istnienia przesłanek wskazujących na utratę ich wartości. W przypadku istnienia takich przesłanek, dokonywane jest formalne oszacowanie wartości odzyskiwalnej. W przypadku, gdy wartość bilansowa danego składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne przewyższa jego wartość odzyskiwalną, uznaje się utratę jego wartości i dokonuje odpisu aktualizującego jego wartość do poziomu wartości odzyskiwalnej. Wartością odzyskiwalną jest jedna z dwóch wartości, w zależności od tego, która z nich jest wyższa: wartość godziwa pomniejszona o koszty zbycia lub wartość użytkowa danego składnika aktywów lub ośrodka wypracowującego środki pieniężne.

IV.4 RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE I WARTOŚCI NIEMATERIALNE

Wartości niematerialne zmniejszyły się o 40 tys. zł w stosunku do 31 grudnia 2013 roku, co jest głównie wynikiem naliczonej amortyzacji za I półrocze 2014 r. Główną pozycję wartości niematerialnych stanowi nie podlegający umorzeniu znak firmowy „INTERMODA” o wartości 145 tys. zł. Na dzień 30 czerwca 2014 roku nie stwierdzono przesłanek utraty wartości znaku towarowego.

Zmiany wartości niematerialnych (wg grup rodzajowych) – za okres 01.01.2014-30.06.2014	Znaki towarowe	Oprogramowanie komputerowe	Inne	Ogółem
Wartość bilansowa brutto na dzień 01.01.2014	145	1 042	41	1 228
Zwiększenia, z tytułu:	0	12	29	41
nabycia	-	12	-	12
przekwalifikowanie nakładów	-	-	29	29
Zmniejszenia, z tytułu:	0	29	0	29
zbycia kasacji	-	-	-	0
przekwalifikowanie nakładów	-	29	-	29
Wartość bilansowa brutto na dzień 30.06.2014	145	1 025	70	1 240
Umorzenie na dzień 01.01.2014	0	909	0	909
Zwiększenia, z tytułu:	0	46	18	64
amortyzacji	-	46	6	52
przeszacowania	-	-	-	0
przekwalifikowanie nakładów	-	-	12	12
Zmniejszenia, z tytułu:	0	12	0	12
zbycia kasacji	-	-	-	0
przeszacowania	-	-	-	0
przekwalifikowanie nakładów	-	12	-	12
Umorzenie na dzień 30.06.2014	0	943	18	961
Odpisy aktualizujące na dzień 01.01.2014	0	0	0	0
Zwiększenia, z tytułu:	0	0	0	0
utrata wartości	-	-	-	0
Zmniejszenia, z tytułu:	0	0	0	0
odwrócenie odpisów aktualizujących	-	-	-	0
kasacji lub sprzedaży	-	-	-	0
Odpisy aktualizujące na dzień 30.06.2014	0	0	0	0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2014	145	82	52	279

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 roku, Spółka Bytom S.A. nabyła rzeczowe aktywa trwałe za kwotę 1.422 tys. zł. Są to głównie nakłady adaptacyjne oraz wyposażenie lokali handlowych.

Zmiany wartości środków trwałych w I półroczu 2014 roku prezentuje poniższa tabela ruchów rzeczowych aktywów trwałych.

Na dzień 30 czerwca 2014 roku dokonano oceny aktywów pod kątem istnienia przesłanek wskazujących na utratę ich wartości. W wyniku przeprowadzonego testu na utratę wartości aktywów trwałych nie stwierdzono czynników wskazujących na konieczność utworzenia odpisów aktualizujących wartość poniesionych nakładów inwestycyjnych.

Zmiany środków trwałych (wg grup rodzajowych) – za okres 01.01.2014-30.06.2014	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
Wartość bilansowa brutto na dzień 01.01.2014	13 790	2 115	778	4 307	1 033	22 023
Zwiększenia, z tytułu:	784	157	75	406	1 280	2 702
nabycia środków trwałych	784	125	-	406	1 280	2 595
zawartych umów leasingu	-	32	75	-	-	107
przeszacowania	-	-	-	-	-	0
Zmniejszenia, z tytułu:	26	336	154	0	1 315	1 831
zbycia i kasacji	26	336	154	0	-	516
rozliczenie nakładów	-	-	-	-	1 315	1 315
przeszacowania	-	-	-	-	-	0
Wartość bilansowa brutto na dzień 30.06.2014	14 548	1 936	699	4 713	998	22 894
Umorzenie na dzień 01.01.2014	4 917	1 729	395	2 541	0	9 582
Zwiększenia, z tytułu:	813	94	76	338	0	1 321
amortyzacji	813	94	76	338	-	1 321
przeszacowania	-	-	-	-	-	0
Zmniejszenia, z tytułu:	0	244	103	0	0	347
zbycia i kasacji	0	244	103	0	-	347
przeszacowania	0	-	-	-	-	0
Umorzenie na dzień 30.06.2014	5 730	1 579	368	2 879	0	10 556
Odpisy aktualizujące na dzień 01.01.2014	206	0	0	0	986	1 192
Zwiększenia, z tytułu:	0	0	0	0	0	0
utrata wartości	0	-	-	-	-	0
Zmniejszenia, z tytułu:	0	0	0	0	0	0
odwrócenie odpisów aktualizujących	0	0	-	0	-	0
kasacji lub sprzedaży	0	-	-	-	-	0
Odpisy aktualizujące na dzień 30.06.2014	206	0	0	0	986	1 192
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2014	8 612	357	331	1 834	12	11 146

IV.5 Nieruchomości inwestycyjne

Nieruchomości inwestycyjne, w momencie początkowego ujęcia, wyceniane są w cenie nabycia. Cena nabycia obejmuje cenę zakupu składnika majątku oraz koszty bezpośrednio związane z zakupem nieruchomości inwestycyjnej. Na dzień bilansowy nieruchomości inwestycyjne wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie i zakumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty ich wartości.

Na dzień 31 grudnia 2013 roku Spółka prezentowała w tej pozycji budynki i budowle znajdujące się w Bytomiu, przy ul. Wrocławskiej. Dnia 17 czerwca 2014 roku Spółka zawarła umowę sprzedaży prawa użytkowania wieczystego w/w nieruchomości wraz z położonymi na niej budynkami, za kwotę 2.750 tys. zł.

IV.6 ZAPASY

Na dzień 30 czerwca 2014 roku stan zapasów wynosi 30.214 tys. zł a odpisów aktualizujących wartość zapasów 548 tys. zł. Całość odpisów aktualizujących dotyczy towarów handlowych.

Wartość zapasów oraz odpisów aktualizujących zapasy na dzień 30 czerwca 2014 r., 31 grudnia 2013 r. oraz 30 czerwca 2013 roku zaprezentowano w poniższej tabeli:

Zapasy	30.06.2014	31.12.2013	30.06.2013
Materiały	3 725	3 296	2 343
Towary	27 037	21 913	19 040
Zapasy ogółem brutto:	30 762	25 209	21 383
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	548	813	513
Wartość bilansowa zapasów:	30 214	24 396	20 870

IV.7 NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA, ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWA ORAZ REZERWY

Stan oraz podział należności oraz zobowiązań na dzień 30 czerwca 2014 r., 31 grudnia 2013 r. oraz 30 czerwca 2013 roku w skróconym śródrocznym jednostkowym sprawozdaniu finansowym prezentują poniższe tabele:

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	30.06.2014	31.12.2013	30.06.2013
Należności handlowe	5 423	3 986	3 693
Należności z tytułu podatków i ceł	230	137	0
Pozostałe należności	620	402	802
Wartość bilansowa należności	6 273	4 525	4 495

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	30.06.2014	31.12.2013	30.06.2013
Zobowiązania handlowe	24 902	25 512	18 793
Kredyty i pożyczki	3 053	0	7 762
Zobowiązania finansowe	584	677	822
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	126	156	704
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	110	113	128
Inne zobowiązania	210	59	110
Fundusze specjalne	39	39	39
Wartość bilansowa zobowiązań	29 024	26 556	28 358
-długoterminowa	312	420	531
-krótkoterminowe	28 712	26 136	27 827

Dnia 25 czerwca 2014 roku Spółka zawarła z ING Bankiem Śląskim aneks do Umowy Wieloproduktowej zmniejszający kwotę limitu kredytowego Umowy Wieloproduktowej z kwoty 5.000.000 zł do kwoty 3.625.000 zł. Wysokość linii gwarancji bankowych i akredytyw zwiększona została do kwoty 6.375.000 zł. Łączna wartość limitu w ramach Umowy Wieloproduktowej wynosi 10.000.000 zł. Zmniejszenie kwoty limitu kredytowego nastąpiło w wyniku spłaty przez Spółkę

części kredytu w kwocie 1.375.000 zł. Spłata kredytu nastąpiła ze środków pochodzących z tytułu umowy sprzedaży nieruchomości położonej w Bytomiu, przy ul. Wrocławskiej 32/34, co zostało opisane w notce dotyczącej Nieruchomości inwestycyjnych.

Ponadto dnia 12 sierpnia 2014 roku Spółka podpisała aneks do Umowy zawartej z Raiffeisen Polbank umożliwiający wykorzystywanie posiadanej linii w wysokości 3 mln zł w postaci kredytu w rachunku bieżącym, akredytyw oraz gwarancji do wysokości posiadanego limitu.

Stan oraz zmianę stanu odpisów w skróconym śródrocznym jednostkowym sprawozdaniu finansowym w I półroczu 2014 roku i okresach porównywalnych prezentuje następująca tabela:

Odpis aktualizujący wartość zapasów	I półrocze 2014	2013 rok	I półrocze 2013
Stan na początek okresu	813	628	628
Zwiększenie / zmniejszenie	-265	185	-115
Stan na koniec okresu	548	813	513

Odpis aktualizujący wartość należności handlowe i pozostałe	I półrocze 2014	2013 rok	I półrocze 2013
Stan na początek okresu	11 650	11 475	11 475
Zwiększenie / zmniejszenie	-10	-825	29
Stan na koniec okresu	11 640	10 650	11 504

Spółka tworzy odpis aktualizujący na należności dochodzone na drodze sądowej oraz na podstawie indywidualnej analizy.

Stan oraz zmianę stanu rezerw w skróconym jednostkowym sprawozdaniu finansowym w I półroczu 2014 roku i okresach porównywalnych prezentuje następująca tabela:

Zmiany stanu rezerw	z tytułu podatku odroczonego	na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe
za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 2014 roku			
Stan na początek okresu	483	0	905
Zwiększenie / zmniejszenie	-472	0	-296
stan na koniec okresu	11	0	609
za okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku			
Stan na początek okresu	1 359	0	478
Zwiększenie / zmniejszenie	-876	0	427
stan na koniec okresu	483	0	905
za okres od 1 stycznia 2013 roku do 30 czerwca 2013 roku			
Stan na początek okresu	1 359	0	478
Zwiększenie / zmniejszenie	-19	0	-478
stan na koniec okresu	1 340	0	0

IV.8 OBLIGACJE ZAMIENNE NA AKCJE

W okresie objętym sprawozdaniem Spółka nie emitowała ani nie miała wyemitowanych żadnych obligacji zamiennych na akcje.

IV.9 PROGRAM MOTYWACYJNY

W dniu 22 stycznia 2014 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy przyjęło Program motywacyjny uchwałą nr 3 z dnia 22 stycznia. Uchwałą tą została podjęta decyzja o emisji warrantów subskrypcyjnych serii B z prawem do objęcia akcji Spółki serii O, z wyłączeniem prawa poboru. Uchwałą nr 23/11/2010 podjęto decyzję o warunkowym podwyższeniu kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii O z wyłączeniem prawa poboru akcji serii O oraz w sprawie zmian Statutu Spółki.

Program polega na przyznaniu uprawnienia do objęcia łącznie we wszystkich latach realizacji programu nie więcej niż 2.723.440 (słownie: (dwa miliony siedemset dwadzieścia trzy tysiące czterysta czterdzieści) akcji zwykłych na okaziciela Spółki serii O”, w następujący sposób:

- 1) nie więcej niż 907.813 (dziewięćset siedem tysięcy osiemset trzynaście) Warrantów Subskrypcyjnych zostanie przyznanych po zakończeniu Pierwszego Roku Realizacji Programu;
- 2) nie więcej niż różnica pomiędzy 1.815.626 (milion osiemset piętnaście tysięcy sześćset dwadzieścia sześć) a liczbą Warrantów Subskrypcyjnych przyznanych w pierwszym Roku Realizacji Programu, zostanie przyznanych po zakończeniu Drugiego Roku Realizacji Programu,
- 3) nie więcej niż różnica pomiędzy 2 723 440 (dwa miliony siedemset dwadzieścia trzy tysiące czterysta czterdzieści) a łączną liczbą Warrantów Subskrypcyjnych przyznanych w Pierwszym i Drugim Roku Realizacji Programu – zostanie przyznane po zakończeniu trzeciego Roku Realizacji Programu.

Szczegóły dotyczące warunków, przy których akcje będą przyznawane znajdują się w uchwałach NWZA z dnia 22 stycznia 2014 roku.

IV.10 DYWIDENDY

W okresie sprawozdawczym Spółka Bytom S.A. nie wypłacała dywidendy.

IV.11 PODATEK DOCHODOWY

W poniższej tabeli znajdują się główne składniki obciążenia podatkowego GK Bytom S.A.

Podmioty powiązane	I półrocze 2014	I półrocze 2013
Bieżący podatek dochodowy	0	0
Odroczony podatek dochodowy	-188	251

Różnica w wysokości efektywnej stopy podatkowej spowodowana jest faktem, iż do wyliczenia aktywa na podatek odroczony na dzień 30.06.2014 r. oraz 31.12.2013 r. uwzględniono jedynie 50% straty podatkowej za 2011 rok. Od pozostałych strat podatkowych Spółka nie utworzyła aktywa na podatek odroczony kierując się zasadą ostrożności.

IV.12 KAPITAŁ PODSTAWOWY

Kapitał podstawowy Spółki na 30 czerwca 2014 roku wynosi 71 250 000 zł i jest w pełni opłacony. Kapitał podzielony jest na 71 250 000 akcji, o wartości nominalnej 1,00 zł każda.

Poniższa tabela prezentuje stan na dzień publikacji raportu:

Nazwa podmiotu	Liczba akcji	Procent głosów na WZA	Procentowy udział w kapitale zakładowym
Forum X Fundusz Inwestycyjny Zamknięty	11 708 000	16,43%	16,43%
Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (FIZ oraz CEE FIZ)	9 362 907	13,14%	13,14%
FRM „4E CAPITAL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” Spółka Komandytowo-Akcyjna	8 032 000	11,27%	11,27%
Pozostali	42 147 093	59,15%	59,15%
Ogółem akcje Bytom S.A.	71 250 000	100,00%	100,00%

Spółka nie dokonał emisji akcji uprzywilejowanych.

Kapitał jednostki dominującej na dzień 30.06.2014 r.:

Zarejestrowany: 71.250.000 akcji zwykłych po 1 złoty każda – 71.250 tys. zł

Wyemitowany: 71.250.000 akcji zwykłych po 1 złoty każda – 71.250 tys. zł

Zmiany w akcjonariacie Spółki po dniu 31.12.2013 r.:

Fundusze inwestycyjne zamknięte, reprezentowane i zarządzane przez Investor Fundusz Inwestycyjny Zamknięty oraz Investor Central and Eastern Europe Fundusz Inwestycyjny Zamknięty posiadały na dzień 31 grudnia 2013 r. łącznie 18.762.907 akcji Spółki, co stanowiło 26,33% udziału w kapitale zakładowym Spółki i uprawniało do 26,33% głosów w ogólnej liczbie głosów na Walnym

Zgromadzeniu Spółki. W wyniku zawarcia transakcji pakietowych, których rozliczenie nastąpiło w dniu 24 kwietnia 2014 roku nastąpiła zmiana stanu posiadania akcji. Łączny stan posiadania akcji przez w/w fundusze inwestycyjne wynosi 9.362.907 akcji (Investor FIZ: 8.191.005 akcji, Investor CEE FIZ: 1.171.902 akcji), które stanowią 13,14% udziału w kapitale zakładowym Spółki i uprawniają do 13,14% głosów w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

W dniu 24 lipca 2014 r. Spółka otrzymała od Forum X Fundusz Inwestycyjny Zamknięty informację o zmianie stanu posiadania akcji Spółki. Spółka została poinformowana, że Forum X Fundusz Inwestycyjny Zamknięty zarządzany przez Forum Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. nabył od Spółki zależnej 1.500.000 akcji Spółki. Przed zmianą Forum X Fundusz Inwestycyjny Zamknięty posiadał bezpośrednio 10.208.000 akcji Spółki, natomiast pośredni udział w Spółce poprzez spółkę zależną wynosił 1.500.000 akcji Spółki, stanowiące łącznie 16,43% kapitału zakładowego Spółki dające prawo do wykonywania 16,43% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.

IV.13 STAN POSIADANIA AKCJI BYTOM S.A. PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE

Osoba	Funkcja	Liczba akcji	Procent głosów na WZA	Procentowy udział w kapitale zakładowym
Michał Wójcik	Prezes Zarządu	1 840 000	2,58%	2,58%
Jan Pilch	Przewodniczący Rady Nadzorczej	500 000	0,70%	0,70%
RAZEM		2 340 000	3,28%	3,28%
RAZEM akcje BYTOM S.A.		71 250 000	100,00%	100,00%

Przewodniczący Rady Nadzorczej, Pan Jan Pilch, posiada pośrednio – poprzez FRM „4E Capital Sp. z o.o. S.K.A. jako podmiot dominujący – 8.032.000 akcji Spółki Bytom S.A., co stanowi 11,27% głosów w ogólnej liczbie głosów w Bytom S.A. Łącznie, tj. bezpośrednio i pośrednio posiada 11,97% (8.532.000 akcje) w ogólnej liczbie głosów w Spółce Bytom S.A.

IV.14 ZYSK NA AKCJĘ

Zysk/strata na akcję liczony jest jako zannualizowany zysk/strata netto przypadający akcjonariuszom Spółki podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w danym okresie.

Zysk na akcję	I półrocze 2014	I półrocze 2013
Wynik zannualizowany	3 317	-2 760
Średnia ważona akcji zwykłych (w szt.)	71 250 000	71 250 000
Zannualizowany wynik na jedną akcję	0,0466	-0,0387
Rozwodniona średnia ważona liczba akcji (w szt.)	73 973 440	74 750 000
Rozwodniony zysk/(strata) na jedną akcję	0,0448	-0,0369

Zysk na akcję	I półrocze 2014	2013 rok	I półrocze 2013
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	1 128	998	-1 191
Całkowite dochody ogółem	1 128	998	-1 191
Efekt rozwodnienia - odsetki od obligacji	0	0	0
Średnia ważona akcji zwykłych (w szt.)	71 250 000	71 250 000	71 250 000
Efekt rozwodnienia liczby akcji zwykłych	2 723 440	0	3 500 000
obligacje zamienne na akcje	0	0	0
pracowniczy program motywacyjny	2 723 440	0	3 500 000
Zysk/(strata) netto na akcję	0,0158	0,0140	-0,0167
Rozwodniona średnia ważona liczba akcji (w szt.)	73 973 440	71 250 000	74 750 000
Rozwodniony wynik na jedną akcję	0,0152	0,0140	-0,0159

IV.15 ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE

W I półroczu 2014 roku Spółka BYTOM S.A. korzystała z gwarancji bankowych, na zabezpieczenie zapłaty czynszu z tytułu najmu powierzchni pod sklepy firmowe oraz akredytyw pod dostawy towarów. Na dzień 30 czerwca 2014 roku łączna wartość gwarancji bankowych oraz akredytyw wystawionych na zlecenie i odpowiedzialność Bytom S.A. wyniosła: 5.816 tys. zł.

IV.16 SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

Spółka BYTOM S.A. prowadzi działalność w ramach poniższych segmentów operacyjnych:

- sprzedaż hurtowa odzieży – grupa ta obejmuje sprzedaż hurtową ubrań męskich pod marką Intermoda; w segmencie tym zaprezentowane koszty dotyczą wartości sprzedanych towarów oraz koszty działu odpowiedzialnego bezpośrednio za wspomnianą sprzedaż;
- sprzedaż detaliczna odzieży oraz wyrobów komplementarnych – grupa ta obejmuje sprzedaż ubrań męskich poprzez sieć własnych sklepów firmowych; koszty segmentu to wartość sprzedanych towarów oraz koszty bezpośrednio związane ze sklepem (czynsz, wynagrodzenia personelu, amortyzacja nakładów inwestycyjnych oraz pozostałe koszty związane ze sklepami);
- sprzedaż usług oraz materiałów – grupa ta obejmuje głównie refaktury na inne podmioty.

Spółka wylicza wynik dla każdego segmentu na poziomie marży na sprzedaży. Spółka nie dzieli wyniku pozostałej działalności operacyjnej ani działalności finansowej na poszczególne segmenty, ponieważ odpowiednie informacje nie były dostępne, a koszt ich opracowania nadmierny.

Nieprzyporządkowane koszty korporacyjne (pozostałe koszty sprzedaży i koszty ogólnego zarządu) to koszty związane z funkcjonowaniem Spółki, koszty logistyki oraz marketingu.

Pozostałe przychody operacyjne – główne pozycje to wynik na sprzedaży środków trwałych oraz ruchów na rezerwach i odpisach aktualizujących.

Spółka nie dokonuje transakcji między segmentami.

Klienci Spółki są liczni i rozproszeni. Spółka nie posiada pojedynczych znaczących klientów.

Przychody oraz wyniki przypadające na poszczególne segmenty za I półrocze 2014 rok oraz okres porównawczy zostały przedstawione poniżej:

01.01.2014 - 30.06.2014	Sprzedaż detaliczna odzieży	Sprzedaż hurtowa odzieży	Pozostała sprzedaż	Razem grupa
Przychody ze sprzedaży	41 248	3 157	1 607	46 012
Przychody ze sprzedaży	41 248	3 157	1 607	46 012
Koszty operacyjne (bezpośrednio dotyczące segmentów)	37 126	2 060	1 487	40 673
Marża na sprzedaży – Wynik segmentu	4 122	1 097	120	5 339
Nie przyporządkowane koszty korporacyjne (pozostałe koszty sprzedaży i koszty ogólnozakładowe)				3 987
Zysk na sprzedaży				1 352
Wynik pozostałej działalności operacyjnej				-5
Zysk na działalności operacyjnej				1 347
Pozostałe zyski z inwestycji				11
Koszty finansowe				418
Zysk przed opodatkowaniem				940
Podatek dochodowy				-188
Zysk netto				1 128

01.01.2013 - 30.06.2013	Sprzedaż detaliczna odzieży	Sprzedaż hurtowa odzieży	Pozostała sprzedaż	Razem grupa
Przychody ze sprzedaży	32 933	2 157	2 969	38 059
Przychody ze sprzedaży	32 933	2 157	2 969	38 059
Koszty operacyjne (bezpośrednio dotyczące segmentów)	31 159	1 521	2 950	35 630
Marża na sprzedaży – Wynik segmentu	1 774	636	19	2 429
Nie przyporządkowane koszty korporacyjne (pozostałe koszty sprzedaży i koszty ogólnozakładowe)				3 630
Zysk na sprzedaży				-1 201
Wynik pozostałej działalności operacyjnej				1 110
Zysk na działalności operacyjnej				-91
Pozostałe zyski z inwestycji				2
Koszty finansowe				851
Zysk przed opodatkowaniem				-940
Podatek dochodowy				251
Zysk netto				-1 191

01.01.2014 - 30.06.2014	Sprzedaż detaliczna odzieży	Sprzedaż hurtowa odzieży	Pozostała sprzedaż	Razem grupa
Zwiększenia wartości środków trwałych i wartości niematerialnych	1 434	0	0	1 434
Amortyzacja	1 379	0	0	1 379
Aktywa segmentu	43 125	5 251	0	48 376
Nieprzyporządkowane aktywa korporacyjne				3 239
Aktywa ogółem				51 615
Pasywa segmentu	25 486	0	0	25 486
Nieprzyporządkowane pasywa korporacyjne				26 129
Pasywa ogółem				51 615

01.01.2013 - 30.06.2013	Sprzedaż detaliczna odzieży	Sprzedaż hurtowa odzieży	Pozostała sprzedaż	Razem grupa
Zwiększenia wartości środków trwałych i wartości niematerialnych	200	0	0	200
Amortyzacja	1 315	0	0	1 315
Aktywa segmentu	38 975	2 815	0	41 790
Nieprzyporządkowane aktywa korporacyjne				6 562
Aktywa ogółem				48 352
Pasywa segmentu	19 206	0	0	19 206
Nieprzyporządkowane pasywa korporacyjne				29 146
Pasywa ogółem				48 352

IV.17 TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

Kluczowy personel

Za kluczowy personel kierowniczy Spółki BYTOM S.A. uznano Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej BYTOM S.A. Wartość krótkoterminowych świadczeń pracowniczych kluczowego personelu kierowniczego, otrzymanych w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2014 r. wyniosła 529 tys. zł.

Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Brak tego typu transakcji w raportowanym okresie.

W okresie od 1 stycznia 2013 do 30 czerwca 2013 roku, kiedy to Spółka tworzyła Grupę Kapitałową, przychody z tytułu sprzedaży do jednostki zależnej wynosiły 3.024 tys. zł, natomiast zakupy w tym okresie 5.376 tys. zł.

IV.18 ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM

Nie wystąpiły inne zdarzenia po dniu bilansowym, które wymagałyby ujawnienia w skróconym śródrocznym jednostkowym sprawozdaniu finansowym.

IV.19 SPRAWY SPORNE

We wszystkich sprawach sądowych, w których Spółka pozostaje stroną powodową lub pozwaną, łączna wartość przedmiotów sporów nie przekracza 10% kapitału własnego Bytom S.A.

IV.20 POZOSTAŁE INFORMACJE

Pozostałe informacje znajdują się w skróconym śródrocznym jednostkowym sprawozdaniu finansowym.

Michał Wójcik

Ilona Hencel

Dagmara Szczupak

.....

.....

.....

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

Dyrektor Finansowy
Główna Księgowa

Kraków, 21 sierpnia 2014 r.